
ASL NUORO. AA. Conf. Incarico procedura comparativa laureati in biologia per progetto screening cervice
uterina.

pag. 1

di 4

DELIBERAZIONE n° 591 del 30.04.2013

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che, con Deliberazione n. 47/24 del 3012.2010 la Regione Autonoma della
Sardegna, su proposta del competente Assessorato, ha proceduto all’approvazione del
Piano Regionale di Prevenzione anni 2010-2012 rivolto alla realizzazione, tra gli altri, del
progetto di prevenzione relativo allo screening del carcinoma della cervice uterina;

CHE il suddetto piano è stato recentemente prorogato alla data del 31.12.2013 mediante
Accordo Stato Regioni stipulato in data 07.02.2013;

CHE, al fine garantire un supporto adeguato alle attività connesse al predetto progetto, sono
necessarie professionalità altamente specializzate in possesso di una competenza
qualificata nelle tematiche d’intervento non rinvenibili, avuto riguardo dei carichi di lavoro
esigibili, nell’ambito del personale strutturato;

RICHIAMATI:
- l’avviso pubblico, allegato alla propria deliberazione n. 493 del 29.03.2013, di

indizione della procedura comparativa, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata al
conferimento di un incarico individuale di collaborazione coordinata a progetto da
attribuire a laureati in biologia, volta ad accertare la concreta sussistenza delle
conoscenze scientifiche e delle capacità professionali necessarie allo svolgimento
delle attività connesse al progetto citato in premessa;

- la delibera n. 572 del 17.04.2013 con la quale la Direzione Aziendale ha altresì
provveduto alla nomina di apposita Commissione Esaminatrice delegata
all’espletamento delle operazioni relative alla selezione in oggetto e alla conseguente
formulazione della graduatoria di merito;

ACCERTATO che alla data del 12.04.2013, termine ultimo fissato dall’avviso pubblico per la
presentazione delle domande, in sede aziendale sono pervenute, in totale, n. 4 istanze di
partecipazione;

APPURATO che i lavori di espletamento della procedura comparativa di cui trattasi hanno
effettivamente avuto luogo;

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa finalizzata al conferimento di n. 2
incarichi individuali di collaborazione coordinata a progetto da attribuire a
Laureati in Biologia. Approvazione degli atti. Conferimento incarichi.
Fondi Vincolati R.A.S.- Progetto screening del carcinoma della cervice uterina.



ASL NUORO. AA. Conf. Incarico procedura comparativa laureati in biologia per progetto screening cervice
uterina.

pag. 2

di 4

VISTO, a tal proposito, il verbale dei lavori predisposto dalla suddetta Commissione,
nell’ambito del quale risultano preventivamente stabiliti, tra l’altro, i criteri di valutazione dei
titoli prodotti dai singoli candidati e quelli relativi alla valutazione della prova colloquio;

RICHIAMATO che il citato avviso di selezione demandava altresì alla Commissione
Esaminatrice, vista la tipicità del requisito specifico di cui al punto b, l’accertamento relativo
al possesso delle richieste condizioni di ammissione alla procedura;

RILEVATO che, sulla base delle risultanze dei detti verbali risultano ammesse alla
procedura, in quanto risultanti in possesso di tutti i requisiti generali e specifici previsti
dall’apposito avviso, le due candidate Olla Salvatorina Sabrina, nata il 16.06.1967, e Pilo
Laura, nata il 18.01.1975;

CHE sono risultati esclusi, in quanto carenti del requisito specifico di cui al punto b previsto
dall’apposito avviso pubblico, i due candidati Cucca Maurizio, nato il 24.10.1980, e Casula
Milena nata il 25.06.1973;

PRESO ATTO che la graduatoria degli idonei è composta da n. 2 candidati e che la
medesima, in conformità a quanto disposto dal pubblico avviso, che prevedeva il colloquio
nel solo caso in cui il numero dei concorrenti fosse superiore a due, è stata redatta sulla
base dell’analisi comparativa dei titoli presentati;

RAVVISATE la necessità e l’urgenza di procedere al conferimento dei due incarichi di cui
trattasi, da attribuire mediante apposito contratto individuale, stipulato ai sensi delle vigenti
prescrizioni in tema di collaborazioni coordinate e continuative a progetto;

DATO ATTO che l’ammontare complessivo occorrente per la copertura finanziaria di tali
incarichi di collaborazione, stimato in € 70.000,00, importo compatibile con le voci di spesa
indicate nell’apposito piano finanziario del progetto, è interamente a carico dei fondi a tal fine
erogati dalla R.A.S. e graverà sul conto n. 0502040107, denominato Costo del personale
ruolo sanitario Co.co.co. - autorizzazione BS08 n. 8/2013 – nel quale conto risulta iscritta una
somma pari ad Euro 90.000,00;

EVIDENZIATO che l’importo di cui sopra, non incide dunque sulla spesa per il personale;

VISTI gli artt. 2222 e ss. c.c.;
l’art. 7 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
gli artt. 61 e ss. del D.Lgs.vo 276/2003;

VISTE la Circolare Ministeriale Funzione Pubblica n. 2 del 11.03.2008;
la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 29 del
11.12.2012;
la L.R. n. 10 del 28.07.2006;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31.03.2011;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.L.vo n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;



ASL NUORO. AA. Conf. Incarico procedura comparativa laureati in biologia per progetto screening cervice
uterina.

pag. 3

di 4

per le motivazioni espresse in narrativa:

DELIBERA

a) di approvare integralmente gli atti posti in essere dalla Commissione Esaminatrice della
procedura comparativa in oggetto, ivi compresa la graduatoria degli idonei quale di seguito
riportata:

Nominativo Punteggio
1. Pilo Laura 9,50
2. Olla Salvatorina Sabrina 2,50

b) di autorizzare, ai fini dell’espletamento delle attività connesse al progetto in premessa,

la stipula di n. 2 contratti individuali di collaborazione coordinata a progetto, da

conferire alle due sunnominate Biologhe, come utilmente posizionatesi nella

graduatoria di cui sopra;

c) di stabilire che detta collaborazione, avrà durata pari a mesi dodici a decorrere dalla
rispettiva data di decorrenza delle attività statuita nell’ambito dell’apposito contratto
individuale di lavoro;

d) di dare atto che detto contratto è stipulato ai sensi del vigente art. 7, comma 6 del
D.Lgs.165/2001 nonché in conformità agli artt. 61 e seguenti del D.Lgs. 276/2003 e
ss.mm. e ii.;

e) di dare atto che l’ammontare complessivo occorrente per la copertura finanziaria di tali
incarichi di collaborazione, stimato in € 70.000,00, importo compatibile con le voci di
spesa indicate nell’apposito piano finanziario del progetto, è interamente a carico dei
fondi a tal fine erogati dalla R.A.S. e graverà sul conto n. 0502040107, denominato
Costo del personale ruolo sanitario Co.co.co. - autorizzazione BS08 n. 8/2013 – nel
quale conto risulta iscritta una somma pari ad Euro 90.000,00;

f) di incaricare dell'esecuzione della presente, ciascuno per gli adempimenti di
rispettiva competenza, il Servizio del Personale, il Servizio Bilancio e il Centro
Epidemiologico Aziendale;

g) di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della Delibera
f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE



ASL NUORO. AA. Conf. Incarico procedura comparativa laureati in biologia per progetto screening cervice
uterina.

pag. 4

di 4

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 30.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


